PRÓ-REITORIA DE ENSINO
CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – CERFEAD

COORDENAÇÃO GERAL DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

 EDITAL Nº 09/2024/CERFEAD/UAB

PROCESSO SELETIVO PARA COORDENADORES DE CURSO

RESULTADO PARCIAL

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO PARCIAL do
Processo Seletivo para  coordenadores de curso, vinculados ao Programa Universidade Aberta do
Brasil – UAB da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES).

Curso Candidato(a) Pontuação Observação

Especialização em Gestão Escolar Lucas Mondardo Cúnico 24

Especialização em Gestão para
Educação Profissional e
Tecnológica

Daniel de Souza Barcelos 33

Especialização em Educação a
Distância na Educação
Profissional e Tecnológica

Roberta Pasqualli 55

Tecnologia em Gestão Pública Givaldo Bezerra da Hora
12

Licenciatura em Letras Português-
Inglês

Melissa Gallego Campos
Bettoni

30

Especialização em  Educação e
Relações Étnico-Raciais

Alessandro Eleutério de
Oliveira

12
Candidato com
autodeclaração
conforme item 2.2

Especialização em Gestão de
Riscos e Desastres Graciane Regina Pereira

38

Especialização em Educação
Jovens e Adultos na Educação
Profissional e Tecnológica

Vanessa Elsas Porfirio de
Faria

Não atende aos itens 3.3 e 3.5

Bianca Antonio Gomes
Não atende ao item 3.3

Licenciatura em Pedagogia
Bilíngue

Caroline Lengert 37  47

Veridiane Pinto Ribeiro 44

Candidata com
autodeclaração
conforme item 2.2

Florianópolis, 06 de novembro de 2024.

Retificado em 12 de novembro de 2024.

MARIA DA GLÓRIA SILVA E SILVA (Coordenador)

MARIA LEDA COSTA SILVEIRA (Avaliador 1)

ANA THAISI DE ANDRADE COUTO (Avaliador 2)